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Gmina Słupno
adres: ul. miszewska 8a,
09-472 słupno, woj. mazowieckie
tel. 024 267 95 60, fax 024 261 95 38
www.slupno.eu
e-mail: ug@slupno.eu

Godziny pracy Urzędu Gminy w Słupnie
poniedziałek  8.00 - 17.00
wtorek – czwartek  8.00 – 16.00
piątek   8.00 – 15.00

Dyżur wójta - przyjęcia interesantów  
w każdą środę od 8.00 - 16.30

Numer konta bankowego  
prowadzonego dla dochodów Gminy Słupno:
22 9011 0005 0002 0981 2000 0020
Vistula bank spółdzielczy
sWift dla przelewów zagranicznych – GoPZPlPW

NIP GMINA SŁUPNO
774-32-13-464

NIP URZąD GMINY SŁUPNO 
774-22-93-320

REGON 
611015997

Numery telefonów:
sekretariat (24) 267 95 61
biuro obsługi mieszkańca (24) 267 95 60
biuro rady Gminy (24) 267 95 88

Urząd Stanu Cywilnego i Wydział Spraw Obywatelskich
(24) 267 95 70

Wydział Budżetowo – Księgowy 
skarbnik - (24) 267 95 77
Główny księgowy - (24) 267 95 79
Podatki i opłaty lokalne -
(24) 267 95 80; (24) 267 95 79

Wydział Nieruchomości
i Gospodarki Komunalnej: 
(24) 267 95 73 
(24) 267 95 71
(24) 267 95 67

Wydział Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju:
(24) 267 95 74
(24) 267 95 84
(24) 267 95 91

Wydział Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Komunalnej
(24) 267 95 81 - naczelnik wydziału
(24) 267 95 62 - woda
(24) 267 95 75 - rolnictwo
(24) 267 95 85 - odpady

Kadry:
(24) 267 95 66

Promocja i komunikacja społeczna:
(24) 267 95 88

Jednostki organizacyjne 
centrum usług społecznych w słupnie 
- (24) 261 91 78
Gminna biblioteka Publiczna w słupnie  
- (24) 266-72-80
Gminny ośrodek Kultury słupno z/s w cekanowie 
- (24) 386-27-55
Gminny Żłobek w słupnie
- 728-336-860
samorządowe Przedszkole „niezapominajka” 
- (24) 260 22 01 

Szkoły
szkoła Podstawowa im. abp. a. j. nowowiejskiego w słupnie  
- (24) 261-29-28
szkoła Podstawowa im. małego Powstańca w Święcieńcu
- (24) 260 65 18
szkoła Podstawowa im. Ziemi mazowieckiej w liszynie
- (24) 261-29-22

„Głos Słupna” 
Biuletyn Informacyjny Gminy Słupno. 
Zdjęcia pochodzą z archiwum Urzędu Gminy Słupno.

Adres: 
Gminny Ośrodek Kultury w Słupnie z/s Cekanowie, 
ul. Królewska 28a, 09-472 Słupno
Tel.: (24) 386 27 55, 
e-mail: promocja@slupno.eu, 
strona internetowa: www.slupno.eu
Redaguje zespół
Redaktor naczelny: Magdalena Kubacka
Druk: Drukarnia Szmydt, 
ul. Płocka 38b, 09-500 Gostynin, 
e-mail: biuro@drukarniaszmydt.com

Zachęcam również do śledzenia naszych oficjalnych 

stron: www.slupno.eu 

a także serwisów społecznościowych:

 Urząd Gminy Słupno  

oraz Marcin Zawadka Wójt Gminy Słupno, 

 zawadka.marcin70

 @ZawadkaMarcin

W każdej sprawie pozostaje do Państwa dyspozycji 

w Urzędzie Gminy Słupno  

w środy w godzinach od 8.00 do 16.30

Szanowni Czytelnicy!
oddaje w Państwa ręce kolejny numer biuletynu informacyjnego 
naszej gminy „Głos słupna”. Wspólnie z redakcją pisma przygoto-
waliśmy materiały, które mamy nadzieję, że Państwa zainteresują. 
na pierwszych stronach znajdziecie artykuł o naszych największych 
inwestycjach, które zrealizowaliśmy w ostatnim czasie. mieszkańcy 
południowej części gminy mogą już korzystać z długo wyczekiwanej 
drogi czyli ulicy Piastowskiej łączącej nas z miastem. trwa lato, zatem 
nie mogliśmy zapomnieć o naszych najmłodszych mieszkańcach. to 
dla nich otworzyliśmy w gminie dwa nowe place zabaw, w mirosławiu 
i Gulczewie. Dzieci od początku czerwca mogą już korzystać z odno-
wionych zabawek i zupełnie nowych urządzeń zamontowanych wy-
łącznie dla nich. Właśnie z myślą o tych młodszych i nieco starszych 
rozpoczynamy rozbudowę szkoły podstawowej w liszynie, o której 
również możecie przeczytać w naszym numerze. Powstaną na górze 
nowe sale lekcyjne, a przedszkolaki na dole uzyskają więcej miejsca 
do zabaw i edukacji z osobnym wejściem, własną szatnią i pełnym 
węzłem sanitarnym. mamy nadzieję, że zadania, które stawiamy 
sobie razem z radnymi sprawiają, że mieszkańcom naszej gminy 
żyje się coraz lepiej. Potwierdzeniem na to są liczne słowa uznania 
i wsparcie, które otrzymuję od mieszkańców na każdym kroku oraz 
wysokie miejsca Gminy słupno zajmowane w różnych rankingach sa-
morządowych. Zawsze powtarzałem, że zgoda buduje i napędza do 
skutecznego działania. mamy mądrych radnych, którzy bez względu 
na to jakie mają poglądy polityczne, patrzą wspólnie w jedną stro-
nę i kierują się w swoich działaniach dobrem mieszkańców naszej 
Gminy słupno. tym bardziej dziękuję im za jednogłośnie udzielenie 
mi absolutorium i votum zaufania podczas czerwcowej sesji rady 
Gminy. W tym miejscu podkreślę, że nie byłoby tego sukcesu, gdyby 
nie praca wszystkich pracowników jednostek samorządowych. i im 
z całego serca jestem wdzięczny. udało się nam wspólnie stworzyć 
apolityczny, profesjonalny urząd, który dla wielu mieszkańców in-
nych sąsiednich gmin jest często przykładem dobrego działania. i to 
jest droga jaką powinien pójść każdy samorząd w naszym kraju. czy 
kiedyś innym to się uda zrealizować? trudno powiedzieć. Wiadomo, 
że jest nam łatwiej, pieniądze dają niezależność. Z drugiej strony ży-
cie zna wiele takich historii, gdzie słabe zarządzanie czy awantury 
polityczne wstrzymywały rozwój samorządu na wiele lat. i pieniądze 
tu nie pomogły. 
W numerze znajdą Państwo również artykuł o największych wy-
darzeniach w powiecie płockim jakie zorganizowała Gmina słupno 
w ostatnim czasie. mowa o pełnym wrażeń i atrakcji święcie dzieci 
pn. „leGo-logiczny Dzień Dziecka”, w którym brały udział wszystkie 
szkoły z terenu gminy. Wszystko dzięki współpracy z Politechniką 
Warszawską z Płocka i zaangażowaniu naszego mieszkańca p. Pio-

tra Gryszpanowicza. Warto tu 
dodać, autora wielu ciekawych 
publikacji książkowych o Płocku 
i Płocczanina roku 2021. Zapra-
szamy również do zerknięcia na 
fotogalerię z dwudniowego wy-
darzenia pn. „słupno – letnie 
Granie 2023”, gdzie bawiło się wielu mieszkańców z gminy i okolic. 
nasza największa impreza tego lata przeszła już do historii, jednak 
jej echa rozbrzmiewają do dziś. to wszystko sprawia, że już teraz pla-
nujemy jej organizację w przyszłym roku.
W biuletynie znajdą Państwo informacje o wydarzeniach, które od-
były się w naszej gminie, informacje ze szkół, przedszkola oraz cus 
w słupnie i GoK słupno. Poznacie również działania klubów sporto-
wych działających na terenie gminy słupno.
Pamiętając jednak, że lipiec to początek wakacji i letnich wyjazdów, 
chciałbym Wam przypomnieć o zachowaniu bezpieczeństwa. Dbajcie 
o siebie i swoich bliskich i wracajcie do słupna wypoczęci, pełni nowej 
energii. a jeśli chcielibyście podzielić się wrażeniami z wyjazdu lub 
zabaw przyślijcie nam pocztówkę z pozdrowieniami. nie ma bowiem 
nic milszego niż otrzymanie tradycyjnej kartki z pięknym widokiem. 
Przypominam adres: Wójt marcin Zawadka, urząd Gminy, ul. mi-
szewska 8a, 09-472 słupno.
Ze swej strony dołożę starań, żeby osobiście podziękować nadaw-
com najfajniejszych pozdrowień. Życzę Wam pięknych wakacji.

WYNIKI EGZAMINU 
ÓSMOKLASISTY 2023!
W gminie słupno w maju przystąpiło 82 uczniów klas ósmych do 
pierwszego w życiu egzaminu sprawdzającego wiedzę z ośmiu ostat-
nich lat. Wczoraj otrzymaliśmy wyniki. Gmina słupno zajmuje dosko-
nałe miejsce w rankingu szkół podstawowych w całym kraju.

Język polski:
- sP słupno (47 zdających) - 69,5%
- sP liszyno (23 zdających) - 66,2%
- sP Święcieniec (12 zdających) - 53%
- krajowy wynik - 66%

Matematyka:
- sP słupno (47 zdających) - 67,9%
- sP liszyno (23 zdających) - 51,5%
- sP Święcieniec (12 zdających) - 48,3%
- krajowy wynik - 53%
Język angielski:
- sP słupno (47 zdających) - 72,3%
- sP liszyno (23 zdających) - 61,9%
- sP Święcieniec (12 zdających) - 49,3%
- krajowy wynik - 66%

Szkoła Podstawowa 
w Słupnie

Szkoła Podstawowa 
w Liszynie

Szkoła Podstawowa 
w Święcieńcu

KRAJ

Gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszej edukacji.
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OTWIERAMY ULICĘ PIASTOWSKą 
I PLACE ZABAW
Zakończyła się jedna z najważniejszych inwestycji gminnych 
w ostatnich latach. Chodzi o remont ulicy Piastowskiej w Boro-
wiczkach-Pieńkach. W ramach inwestycji wykonano blisko 3-ki-
lometrowy odcinek drogi, a także chodnik, ścieżkę rowerową czy 
kanalizację deszczową. Łączny koszt tej inwestycji to ponad 11 mln 
złotych. W ostatnim czasie otwarto również dwa nowe place za-
baw dla dzieci: w Mirosławiu i w Gulczewie. 

ostatnie tygodnie okazały się wyjątkowo udane dla mieszkańców 
gminy słupno. mieszkańcy miejscowości borowiczki-Pieńki mogą już 
korzystać z zupełnie nowej drogi, na którą czekali od lat. to główna 
droga biegnącą przez miejscowość, czyli ulicę Piastowską. Dodatko-
wo łączy południową część gminy, tj. Wykowo, liszyno, bielino, ry-
dzyno z miastem Płockiem. już teraz jest to znakomita alternatywa 
dla tak bardzo oblężonej na co dzień ulicy Warszawskiej. jej budowa 
była dużym wyzwaniem, ponieważ ii etap tej inwestycji obejmował 
blisko 3 kilometry. sama inwestycja trwała ponad 2 lata.
Budowa ulicy Piastowskiej w Borowiczkach-Pieńkach była jed-
ną z kluczowych inwestycji gminy słupno. mieszkańcy zabiegali 
o nią od lat. teraz mają powody do zadowolenia. uroczyste otwar-
cie drogi miało miejsce w minionym tygodniu. było symboliczne 
przecięcie wstęgi, droga została także poświęcona przez księdza 
Dziekana ryszarda Paradowskiego- proboszcza parafii w imielnicy 
w obecności wójta, gminnych radnych, sołtysa, wykonawców za-
dania oraz mieszkańców. 
- Była to inwestycja wieloletnia. Przetarg na jej realizację rozstrzygnęli-
śmy w 2020 roku, umowę podpisaliśmy w lutym 2021 r. Od tego czasu, 
z mozołem, przez lata pandemii, realizowaliśmy tę inwestycję. Jest to 
droga, która ma nawierzchnię o szerokości 5, 5 metra. Stworzono tu też 
chodniki oraz ścieżkę rowerową. W ramach inwestycji wykonano kana-
lizację deszczową z czterema przepompowniami. Dzisiejsze otwarcie to 
zakończenie drugiego etapu tej inwestycji, w trakcie którego wykonano 
blisko 3 km drogi. I etap realizowaliśmy w latach wcześniejszych. Koszt 
jej realizacji to ponad 11 mln złotych. Oprócz samej drogi, chodników 
i ścieżki rowerowej wykonaliśmy również energooszczędne oświetlenie 
LED-owe na całym odcinku. Przebudowaliśmy także sieć wodociągową, 
gazową i telekomunikacyjną – mówi naczelnik wydziału inwestycji, 
infrastruktury i rozwoju urzędu Gminy w słupnie joanna Weresz-
czyńska.
całą inwestycję zrealizowało Przedsiębiorstwo Handlowe WaPno-
Pol z Glinojecka. Przy czym istotne znaczenie miała tu współpraca 
z mieszkańcami. – Ze względu na ukształtowane terenu i trwałą, zwar-
tą zabudowę prace tu nie były łatwe. Trzeba było dostosować plany do 
tego, jak wygląda sytuacja na miejscu. Niektórzy mówią, że 5,5 metra 
szerokości to za mało, ale to idealne rozwiązanie przy tej zabudowie. 
W tej inwestycji bardzo ważne było podniesienie poziomu bezpieczeń-
stwa i to nam się udało zrobić. Na wniosek mieszkańców powstały 

progi zwalniające, dzieci mogą bezpiecznie poruszać się w drodze do 
szkoły, ponieważ są tu chodniki. Teraz ta długo wyczekiwana droga jest 
bezpieczna i stanowi świetne połączenie z miastem. To była kluczowa 
inwestycja dla naszej gminy i bardzo cieszę się, że udało się ją zrealizo-
wać – mówił wójt marcin Zawadka. 
to jednak nie koniec inwestycji, które zostały oddane do użytku 
w ostatnim czasie. samorząd zadbał również o najmłodszych miesz-
kańców gminy. specjalnie dla nich stworzono dwa nowe miejsca za-
baw. 22 maja w mirosławiu odbyło się uroczyste otwarcie placu za-
baw przy świetlicy wiejskiej. Wstęgę przecięły dzieci w towarzystwie 
zastępcy wójta agnieszki ruclak, przewodniczącej rady małgorzaty 
sawickiej oraz radnych andrzeja Pietrzaka i Pawła baranowskiego. 
Z tej okazji na najmłodszych czekała wata cukrowa, lody, magicz-
ne napoje oraz malowanie twarzy. radni rozdawali bańki mydlane 
i zapraszali do wspólnej zabawy. Wydarzenie zostało sfinansowane 
przez centrum usług Środowiskowych, które zostało zaproszone do 
współpracy z inicjatywy radnego andrzeja Pietrzaka.
Plac zabaw w mirosławiu został sfinansowany ze środków funduszu 
sołeckiego, programu mias oraz budżetu gminy w wysokości 59.000 
zł. Dodatkowo radny andrzej Pietrzak pozyskał środki w wysokości 
ponad 7 tys. zł od sponsora, tj. cuŚ.
Drugi z placów zabaw powstał przy orliku w Gulczewie. otworzyli go 
wspólnie wójt marcin Zawadka oraz radna anna Zalewska. W ramach 
inwestycji zostały zamontowane nowe zabawki i odnowione znisz-
czone. Dodatkowo położona została nowa nawierzchnia. tego dnia 
na dzieci również czekało mnóstwo bezpłatnych atrakcji: wata cu-
krowa, magiczne napoje, popcorn, malowanie buziek i włosów oraz 
mnóstwo zabawy w słonecznym dniu. 

KOLEJNE PLANY INWESTYCYJNE:
Przed nami budowa Szkoły Podstawowej w Liszynie oraz boiska 
wielofunkcyjnego w Cekanowie. W lipcu rusza budowa ulicy Za-
głoby. Pierwszy odcinek, tj. od ul. Wołodyjowskiego do ul. stepowej 
ma być zrealizowany jeszcze w tym roku, natomiast drugi czyli od 
ul. stepowej do ulicy Ketlinga w roku 2024. realizacja rozpocznie 
się od budowy kanalizacji deszczowej, następnie powstanie droga 
wraz z chodnikiem wykonanym z kostki brukowej. Wykonawcą prac 
jest konsorcjum firm Zielony ogród sp. z o.o. i firma remontowo
-budowlana lipowski sp. j. 

trwają również prace projektowe dotyczące budowy ulicy Pałaco-
wej. Prace drogowe planowane są od 2024 roku. 
cały czas realizowana jest budowa mostu w Szeligach. W chwili obec-
nej czekamy na pozwolenie na budowę. We wrześniu zostanie roze-
brany most tymczasowy i ruszą prace budowlane przy nowym moście. 
W ramach „Polskiego Ładu” realizowane są zadania dot. „Budowy 
Infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Słupno”. 
Do końca września zostaną zakończone m.in. budowa kanalizacji na 
ulicy calineczki, bocianiej i wzdłuż miszewskiej w kierunku miszewka 
strzałkowskiego oraz modernizacja suW mijakowo. 

Magdalena Kubacka
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JAK SIĘ BAWI? TAK SIĘ BAWI GMINA SŁUPNO!
W gminie Słupno wakacje można uznać za oficjalnie otwarte. 
W ostatni weekend czerwca odbyła się dwudniowa impreza, 
w dwóch miejscowościach. W piątek mieszkańcy bawili się na 
Pikniku Organizacji Pozarządowych w Parku Nad Słupianką, na-
tomiast w sobotę w Wykowie. Po czteroletniej przerwie pande-
micznej wróciliśmy do największej imprezy w Słupnie. Tym razem 
w nowym wydaniu: SŁUPNO- LETNIE GRANIE. „Cieszę się, że mo-
gliśmy ponownie spotkać się w tak licznym gronie. Chciałbym aby 
nowa formuła imprezy w Słupnie odbywała się co roku. Niech to 
będą dni naszych wsi. Liczę na to, że kolejne miejscowości będą 
dołączać do inicjatywy i będziemy robić w gminie Słupno wydarze-
nie we wszystkich sołectwach” – wspominał Wójt Marcin Zawadka 
podczas pikniku.

PIKNIK ORGANIZACJI POZARZąDOWYCH W SŁUPNIE
W Parku nad słupianką po praz pierwszy odbył się Piknik organiza-
cji Pozarządowych. Doskonałe jedzenie zapewniły Koła Gospodyń 
Wiejskich, które zadeklarowały swój udział w projekcie: KGW mi-
jakowo i KGW borowiczki Pieńki serwowały potrawy z grilla, KGW 
barcikowo i KGW cekanowo zapewniły pyszne ciasta własnej roboty, 
KGW liszyno i KGW nowe Gulczewo przygotowało pyszne desery 
owocowe i fontannę czekoladową z owocami, natomiast KGW mi-
szewko-stefany zapewniło soki i kolorowe napoje. Dodatkowo przy-
gotowane były stoiska związane z zapobieganiem przestępczości 
wśród seniorów i młodzieży. mieszkańcy mogli skorzystać z nauki 
technik samoobrony, sprawdzić swoją widoczność w terenie po za-
łożeniu alkogogli, porozmawiać z policjantami na temat jak ustrzec 
się przed oszustami na wnuczka lub policjanta oraz poznać techniki 
zagrożenia cyberprzestępczością. Dodatkowo uczestnicy otrzymali 
ulotki informacyjne. Cały projekt został sfinansowany ze środków 
Ministerstwa Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości.
W piątek przygotowaliśmy mnóstwo atrakcji dla dzieci: dmuchańce, 
symulator jazdy, watę cukrową, playstation, zabawy sportowe z Del-
tą słupno i Greens słupno oraz kąpiel w pianie zorganizowaną przez 
osP słupno. jedną z dodatkowych atrakcji było puszczanie wianków 
na rzece słupiance, która była poprzedzona warsztatami i konkur-
sem zorganizowanym przez stowarzyszenie Wodniaków flis. nie 
mogło również zabraknąć atrakcji muzycznych. na scenie wystąpił 
zespół bourbon banD, którego tworzą instruktorzy z GoK słup-

no, pracownicy uG oraz pasjonaci dobrej muzyki wpadającej w ucho. 
o czym przekonali się wszyscy uczestnicy pikniku. Gwiazdą wieczo-
ru był baranoVsKi ze swoim zespołem, który przyciągnął uwagę 
starszej publiczności śpiewając utwory znane przede wszystkim 
radia, tj. „lubię być z nią”, „luźno” czy „czułe miejsce”. najbardziej 
wytrwali uczestnicy imprezy bawili się przy muzyce Dj do godzin wie-
czornych. cały piątkowy i sobotni piknik niezawodnie poprowadził 
aktor ZbiGnieW KoZŁoWsKi znany m.in. z serialu „Gliniarze”. 

WYKOWO ZROBIŁO WIELKI HAŁAS
Drugi dzień naszego letniego Grania to była ogromna gratka dla 
sympatyków muzyki disco. Zaczęliśmy zawodami sołeckimi, w któ-
rym wystartowały cztery sołectwa: Wykowo, barcikowo, ramutowo
-Święcieniec i cekanowo. i chociaż drużyny były niepełne to połącze-
nie sołectw w jeden skład poprowadził wszystkich do zwycięstwa. 
Zabawa była wyśmienita ale największą atrakcją były nagrody pie-
niężne przyznane uczestnikom zawodów. i miejsce zajęło ramuto-
wo- Święcieniec i odebrało 5tys. zł nagrody głównej, ii miejsce zaję-
ło Wykowo z nagrodą 3 tys. zł, natomiast iii miejsce zajęła łączona 
drużyna cekanowo i barcikowo, która miała do podziału aż 1tys. zł. 
Po wręczeniu nagród przez Panią agnieszkę ruclak – wicewójt, na 
scenie wystąpiły nasze największe perełki wokalne, które na co dzień 
ćwiczą w GoK słupno pod okiem profesjonalnego instruktora. ro-
dzice najmłodszych tancerek z GoK mogli podziwiać swoje pociechy 

podczas tegorocznego występu w Wykowie. W miarę jak przybywało 
osób na boisko sportowe w Wykowie na scenie wystąpił mateusZ 
mijaŁ ze swoimi tancerkami, który zaśpiewał m.in. przebój „jesteś 
wyjątkowa”. następnie wydarzenie uświetnił występ zespołu ma-
sters z przebojami „Żono moja” oraz „nam ciągle nocy mało”. a pod 
sam wieczór na scenie zaśpiewał zespół after Party z zespołem 
swoich tancerzy. mieszkańcy bawili się przy piosenkach tj.: „ona lubi 
pomarańcze”, „nie daj życiu się”. Po występie zespół rozdawał swoje 
płyty i wykonywał zdjęcia z fanami oraz rozdawał autografy w spe-
cjalnej strefie przy scenie. całość imprezy zakończyła dyskoteka 
przygotowana przez Dj. 
coroczna impreza w Wykowie już wpisała się w kalendarz naszych 
mieszkańców i okolicznych miejscowości jako stały punkt rozpo-
częcia wakacji. Po czterech latach uczestnicy nie zapomnieli kli-
matu wydarzenia, który zawsze towarzyszył nam w tym miejscu. 
W tym roku zainteresowanie było ogromne. Przyczyniły się do 
tego zaproszeni artyści ale również atrakcje przygotowane przez 
organizatorów: strefa dla dzieci z dmuchańcami, animacjami, lote-
riami i warsztatami tematycznymi, strefa gastronomiczna, która 
zapewniła różnorodne jedzenie, strefa upominków dla najmłod-
szych i tych starszych. to wszystko sprawiło, że nowa odsłona pn. 
„słupno - letnie Granie 2023” na długo pozostanie miłym wspo-
mnieniem tego lata.

Magdalena Kubacka
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RAPORT O STANIE GMINY

To merytoryczne i ekonomiczne podsumowanie ubiegłego roku. 
W naszym biuletynie publikujemy jedynie streszczenie jego po-
szczególnych rozdziałów. Potwierdzeniem dobrego wykonania 
budżetu jest jednogłośnie przyjęta przez Radnych uchwała abso-
lutoryjna już drugi raz z rzędu oraz wysokie miejsca w prestiżo-
wych rankingach gmin.
na czerwcowej (6 czerwca) sesji rady Gminy w słupnie radni głoso-
wali nad uchwałą absolutoryjną z wykonania budżetu za rok 2022. 
udzielenie Wójtowi absolutorium oznacza stwierdzenie prawidło-
wości działania finansowego organu wykonawczego. Uchwała o ab-
solutorium Wójta Gminy Słupno została przyjęta jednogłośnie. 
Potwierdzeniem prawidłowej pracy Wójta, są z pewnością także 
pozytywne opinie Komisji rewizyjnej oraz regionalnej izby obra-
chunkowej w Warszawie. Przedstawiciele rady Gminy, jednostek or-
ganizacyjnych oraz organizacji pozarządowych złożyli na ręce Wójta 
kwiaty oraz gratulacje i życzenia. Wójt podziękował radzie Gminy, 
sołtysom, jednostkom pomocniczym oraz wszystkim pracownikom 
urzędu za współpracę, bowiem, jak podkreślił dobre wykonanie bu-
dżetu to sukces nie tylko władz Gminy, ale również wszystkich osób 
zaangażowanych w jego realizację.

na sesji zgodnie z ustawą o samorządzie Wójt przedstawił również 
raport o stanie gminy za 2022r., który obejmował podsumowanie 
jego działalności. Dokument zawiera przede wszystkim realizację bu-
dżetu, polityki, strategii i uchwał rady Gminy. można w nim uzyskać 
informacje dotyczące podsumowania działalności wójta w roku po-
przednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 
uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. radni Gminy słupno 
jednogłośnie podjęli uchwałę a następnie udzielili wotum zaufania 
wójtowi marcinowi Zawadce, które jest ustosunkowaniem się rady 
gminy do informacji przedstawionych przez wójta w raporcie o sta-
nie gminy. absolutorium jest instytucją powiązaną ściśle z procedurą 
budżetową. jest wyrazem akceptacji rady gminy dla sposobu wyko-
nania budżetu w poprzednim roku przez wójta. Wiąże się ono z od-
powiedzialnością jaką ponosi wójt z tytułu prowadzenia gospodarki 
finansowej gminy. szczegółowy tryb postępowania w sprawie pod-
jęcia takiej uchwały został ujęty w przepisach ustawy o finansach 
publicznych. Zakres informacji jakie rada gminy powinna uwzględnić 
w związku z podjęciem takiej uchwały obejmuje:
•	 sprawozdanie z wykonania budżetu jednostki samorządu tery-

torialnego;
•	 sprawozdanie finansowe;
•	 sprawozdanie z badania sprawozdania finansowego;
•	 opinię regionalnej izby obrachunkowej;
•	 informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego;
•	 stanowisko komisji rewizyjnej.
Zgodnie z ustawą Wójt marcin Zawadka przedstawił stosowne 
sprawozdania, pozytywną opinię regionalnej izby obrachunkowej 
w Warszawie, informacje o stanie mienia oraz pozytywną opinię 
komisji rewizyjnej. 
Wszystkie wspomniane wyżej dokumenty zostały udostępnione wcze-
śniej radnym, natomiast dziś każdy mieszkaniec może się zapoznać 
z nimi wchodząc na biP na stronie www.slupno.eu. jednak warto przy-
bliżyć najbardziej interesujące zagadnienia finansowe z raportu gminy:
W 2022  roku dochody budżetu gminy wyniosły 83.727.821,61 zł., 
więcej w stosunku do poprzedniego roku o 5.946.944,18 zł. (7,65%). 
Dochodami budżetu są: dochody własne, subwencje ogólne, dotacje 
celowe. szczegółowe określenie źródeł dochodów gmin i powiatów, 
zasady ich ustalania i gromadzenia oraz zasady ustalania i przeka-
zywania subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa określa 
ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Docho-

dy własne (czyli takie, na których przekazanie samorządy mają 
wpływ, m.in.: podatki i opłaty lokalne, dochody z mienia) stanowiły 
32.292.918,39 zł. 38,57 % dochodów budżetowych ogółem. subwen-
cje, dotacje, oraz inne środki zewnętrzne przyniosły budżetowi 36,83 
%, a 24,60 % - wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób 
fizycznych i prawnych.
W 2022  roku dochody budżetu gminy na 1 mieszkańca wyniosły 
10.332,94 zł., a wydatki na 1 mieszkańca – 9.978,32 zł. W 2022 roku 
wydatki budżetu gminy wyniosły 80.854.341,87 zł. Wydatki są 
odzwierciedleniem realizacji zadań wykonywanych przez gminę. 
W wielkości poszczególnych rodzajów wydatków znajdują odbi-
cie kierunki i zakres zadań powierzonych gminie do wykonania. 
W strukturze wydatków bieżących największą część stanowią 
wydatki na finansowanie edukacji, pomocy społecznej i rodziny. 
Gmina ponosi również wydatki bieżące w zakresie gospodarki ko-
munalnej, która obejmuje m.in. ochronę środowiska, utrzymanie 
zieleni, utrzymanie dróg, oświetlenie ulic, gospodarowanie odpada-
mi, utrzymanie urządzeń komunalnych, gospodarkę mieszkaniową 
a także komunikację zbiorową.
W 2022 roku wykonanie wydatków bieżących wyniosło 63.102.481,88 
zł. (95,41% planu) a wydatków majątkowych 17.751.859,99 zł. 
(99,73% planu). największy udział w wydatkach bieżących miały wy-
datki na oświatę i wychowanie 15.831.145,56 zł. (25,09%), wydatki 
na szeroko rozumianą opiekę społeczną 17.634.341,55 zł. (27,95%), 
wydatki na utrzymanie sieci wodno-kanalizacyjnych 4.698.978,29 zł. 
(7,45 %) oraz bieżące zadania z zakresu drogownictwa i organizacji 
transportu publicznego 3.812.781,60 zł. (6,04 %). największy udział 
w wydatkach majątkowych miały wydatki przeznaczone na budowę 
i modernizację dróg gminnych. Wyniosły one 11.331.109,11 zł. (63,83 
%). na zadania z zakresu budowy infrastruktury wodociągowej i ka-
nalizacyjnej oraz gospodarki komunalnej wydatkowano w ubiegłym 
roku 4.135.659,67 zł. (23,84 %).
cały raport o stanie gminy za 2022  rok zawiera ponad 140 stron, 
dlatego nie sposób wymienić na stronach biuletynu nawet najważ-
niejsze zagadnienia. jednak można zapoznać się z nim szczegółowo 
na stronie biP naszego profilu urzędowego. serdecznie zapraszam do 
lektury, gdyż warto dowiedzieć się o działaniach naszych wydziałów 
i instytucji. Dzięki temu zyskacie Państwo lepszy pogląd na zadania, 
które wykonuje Wójt Gminy słupno. 

Magdalena Kubacka

ZAWODY STRAŻACKIE ROZSTRZYGNIĘTE
17 czerwca 2023  roku o godzinie 17:00 w Święcieńcu odbyły się 
Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze gdzie uroczystego otwarcia 
dokonał Wójt Marcin Zawadka, który podziękował druhom za ich 
odwagę i nieocenioną pomoc niesioną naszej społeczności.
W zawodach uczestniczyło 6 drużyn męskich z terenu Gminy słup-
no tj. osP cekanowo, osP Gulczewo, osP mijakowo, os miszewko 
strzałkowskie, osP słupno i osP Święcieniec, 2 młodzieżowe Druży-
ny Pożarnicze ze słupna i 1 drużyna kobieca ze Święcieńca.
Komisja sprawująca nadzór na przebiegiem zawodów po przeliczeniu 
głosów ogłosiła następujący werdykt:
i miejsce zajęła drużyna osP Święcieniec
ii miejsce zajęła drużyna osP cekanowo
iii miejsce zajęła drużyna osP słupno

i miejsce w kat. chłopięca młodzieżowa Drużyna Pożarnicza zajęła 
mDP ze słupna 
i miejsce w kat. Dziewczęca młodzieżowa Drużyna Pożarnicza zajęła 
mDP ze słupna
i miejsce w kat. Kobieca Drużyna Pożarnicza zajęła KDP ze Święcieńca
Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy. 
Podziękowania kierujemy również do Gminnej orkiestry Dętej 
w słupnie, która wspaniale uświetniła wydarzenie. 
Puchary i nagrody dla uczestników ufundowali: Wójt Gminy słupno 
– marcin Zawadka, Wicemarszałek sejmu rP-Piotr Zgorzelski, mar-
szałek Województwa mazowieckiego – adam struzik, firma Her-
mes, firma miK. Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy sponsorom.

Iwona Śliwińska
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UWAGA 
DALSZY CIąG 
KONTROLI!

Każda nieruchomość nie posiadająca warunków do podłączenia się do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej, według przepisów ma obowiązek wy-
posażenia swojej nieruchomości w szczelny zbiornik bezodpływowy 
(szambo) bądź certyfikowaną przydomową oczyszczalnię ścieków.
Ponadto każda nieruchomość jest zobowiązana do zawarcia umo-
wy z firmą asenizacyjną, która posiada zezwolenie do prowadzenia 
działalności na terenie naszej gminy. obowiązkowym i regularnym 
wywozom podlegają nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach 
bezodpływowych jak i zarówno osad powstały po oczyszczeniu ście-
ków z przydomowych oczyszczalni ścieków. należy pamiętać, iż gmi-
ny mają również swoje obowiązki w tym zakresie, a są nimi między 
innymi kontrole wszystkich nieruchomości. 
co dwa lata każdy właściciel posesji będzie kontrolowany na swoim 
terenie, bądź wzywany do przedstawienia wymaganych dokumen-
tów, którymi są: 
•	 podpisana umowa z firmą asenizacyjną 
•	 rachunki/faktury potwierdzające regularny wywóz nieczystości 

ciekłych z danego adresu, np. z ostatnich 12-24 miesięcy.
W przypadku, gdy kontrolowany nie przedstawi ww. dokumentów, 
zgodnie z ustawą gmina jest zobowiązana do nałożenia decyzji o za-
stępczym wywozie nieczystości ciekłych bądź osadu, po uchwalonej 
maksymalnej stawce za 1m3 nieczystości. Gmina ma również prawo, 
w przypadku gdy będą wątpliwości co do ilości wywożonych ścieków, 
do zgłoszenia takiej nieruchomości do Powiatowego inspektoratu 
nadzoru budowlanego, w celu zbadania czy dany zbiornik spełnia 
wymagane kryteria, a szczególnie jego szczelność. cała ta procedura 
odbywa się na koszt właściciela nieruchomości. 
WaŻne! Po każdorazowym odbiorze nieczystości ciekłych powsta-
łych w zbiornikach bezodpływowych bądź przydomowych oczysz-
czalniach ścieków, należy zawsze uzyskać fakturę bądź rachunek 
za wykonanie tej usługi. Przypominamy, aby nie stosować rozwią-
zania, w którym firma asenizacyjna zapewnia, że dostarczy faktu-
rę w późniejszym czasie. Z dotychczas przeprowadzonych kontroli 
i rozmów z mieszkańcami wynika, iż bardzo często miały miejsce 
sytuacje, w których faktury nie docierały w ogóle do mieszkańców. 
niestety ze względu na przepisy ustawowe, podczas kontroli, brak 
faktury równa się brakowi wywozu nieczystości ciekłych. 

Ewelina Grabowska

POZBYWAMY SIĘ AZBESTU
Wzorem lat ubiegłych kontynuujemy realizację „Programu usu-
wania wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Słupno”.
celem programu jest pomoc właścicielom nieruchomości poło-
żonych na terenie gminy w usuwaniu wyrobów zawierających 
azbest, głównie pokryć dachowych z budynków mieszkalnych 
i gospodarczych. 
W czerwcu br. z Wojewódzkim funduszem ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie podpisana została umowa 
dotacji w wysokości do 13.920 zł. Dzięki pozyskanemu dofinan-

sowaniu i środkom z budżetu Gminy właściciele kolejnych nieru-
chomości pozbędą się nieodpłatnie kilkudziesięciu ton azbestu.
Przypominamy, iż na właścicielu nieruchomości na której znajduje 
się azbest, spoczywa obowiązek corocznego zgłaszania tego faktu 
do urzędu Gminy. W tym celu należy złożyć „informację o wyrobach 
zawierających azbest”. szczegółowe informacje oraz formularz do-
stępne są na stronie www.slupno.eu w zakładce Gminna Gospodar-
ka odpadami/azbest.

Agnieszka Sujka

 

„Program usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Słupno” 

dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej” 

wfosigw.pl               nfosigw.gov.pl 

 

PRZED PO
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LEGO LOGICZNY DZIEŃ DZIECKA 
W GMINIE SŁUPNO

Uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Słupno będą długo 
pamiętać tegoroczne święto Dnia Dziecka. Każdy, kto przyszedł do 
szkoły w dniu 1 czerwca miał zapewnionych mnóstwo atrakcji oraz 
upominków od sponsorów.
Dzień zaczął się podobnie jak co roku. W progu gabinetu Wójta mar-
cina Zawadki stanął nowy Wójt wybrany w drodze wyborów w każ-
dej szkole. W tym roku został nim jan jóźwiak ze szkoły podstawowej 
w liszynie. Zaczęło się od poznawania urzędu i nowych obowiązków, 
następnie pojechał na otwarcie leGo-logicznej zabawy w szkole pod-
stawowej w słupnie. tam zebrało się prawie 400 uczniów ze szkół: 
słupna, liszyna i Święcieńca. Prawie połowa z nich wzięła udział 
w warsztatach układania klocków leGo zorganizowanych przez stu-
dentów Politechniki Warszawskiej oraz Piotra Gryszpanowicza- miesz-
kańca gminy słupno. Pozostali uczniowie brali udział w przygotowa-
nych atrakcjach przez nauczycieli tj. olimpiadzie sportowej, maratonie 

z akademią ruchu oraz warsztatach naukowych z Politechniką War-
szawską. Każdy uczeń skorzystał z przynajmniej jednej atrakcji, jednak 
najważniejszą z nich były leGo-upominki od sponsorów, które zabrali 
do domu. Podczas wydarzenia odbyło się również losowanie nagród 
wśród uczestników, którzy ukończyli kampanię „rowerowy maj”.
jednak to nie wszystkie atrakcje, które czekały na uczniów tego dnia. 
W urzędzie Gminy słupno co roku w takim dniu władzę przejmują 
dzieci z naszych szkół podstawowych. o godz. 10.00 piętnastu rad-
nych przedstawiło swoje wnioski do przegłosowania. najciekawsze 
zostały poparte większością głosów. Wszystkie zostaną poddane 
wnikliwej analizie przez wójta marcina Zawadkę. Po zakończeniu Vi 
obrad Gminnej rady Dzieci i młodzieży wszyscy udali się na lody i po 
odebraniu upominków wrócili do swoich szkół. Dziękujemy organiza-
torom za pomoc w przygotowaniu, nauczycielom za koordynowanie, 
natomiast Wam Drogie Dzieci za udział w wydarzeniu. MK
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ZAKOŃCZENIE ROKU
Tegoroczna data, która zapadnie w pamięci wielu słupczan to 23 
czerwca (piątek). Tego dnia w naszej gminie odbył się pierwszy 
dzień Letniego Grania. To również co roku obchodzone święto 
taty oraz tzw. „Noc Kupały”. Jednak większość uczniów zapa-
mięta tą datę jako zakończenie roku szkolnego. Prawie ośmiuset 
(739) młodych mieszkańców naszej gminy pożegnało rok szkolny 
2022/2023. W szkołach podstawowych ostatni dzwonek zabrzmiał 
dla 554 uczniów. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych dla 
239 dzieci, natomiast w żłobku 82 maluchów.
W największej szkole w naszej gminie, czyli sP im. arcybiskupa no-
wowiejskiego w słupnie świadectwa odebrało 390 uczniów. W sP 
w liszynie rok szkolny zakończył się dla 106 uczniów. W sP w Świę-
cieńcu szkolne mury opuściło 58 uczniów. W samorządowym Przed-

szkolu „niezapominajka” w słupnie oraz w oddziałach zamiejscowych 
w liszynie i w Święcieńcu zakończenie roku szkolnego 2022/2023 
świętowało 239 przedszkolaków.
na uroczystym zakończeniu roku szkolnego w szkołach, uczniów po-
żegnali dyrektorzy szkół, nauczyciele, Wójt marcin Zawadka oraz radni 
Gminy słupno. nie obyło się bez pożegnań nauczycieli, którzy w tym 
roku odchodzą na emeryturę. i tak w szkole w słupnie Wójt marcin Za-
wadka pożegnał Panią Grażynę Korczak i elżbietę Kolczyńską, natomiast 
w szkole w liszynie małgorzatę Karpińską oraz Krystynę Pełkę. W tym 
roku na emeryturę odchodzi również Hanna Kowalska z przedszkola.
uczniom i przedszkolakom życzymy udanych wakacji a nauczycielom 
odpoczynku!

Magdalena Kubacka
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AMERYKAŃSKIE 
I ANGIELSKIE ŚLADY 
W PŁOCKU
W dniu 07.06.2023 uczniowie klasy 8c Karolina Kusiak, Karolina 
Kujawa i Patryk Piotrowski pod opieką pani Katarzyny Chmielew-
skiej wzięli udział w grze miejskiej „Amerykańskie i angielskie 
ślady w naszym mieście” organizowanej przez MSCDN w Płocku.
uczniowie spacerując ulicami Płocka rozwiązywali zagadki przygoto-
wane przez płockie szkoły i instytucje: małachowiankę, mediatekę, 

teatr Dramatyczny im. jerzego szeniawskiego, nove Kino Przed-
wiośnie, akademickie liceum ogólnoksztalcące, iii liceum ogólno-
kształcące oraz jagiellonkę.
Po raz drugi uczniom naszej szkoły udało się zająć pierwsze miejsce! 
Gratulujemy!

W.K.

DLA CIEBIE 
OJCZYZNO...

W ostatnim miesiącu - maju 2023r. dwóm uczennicom kolejny raz 
udało się bardzo dobrze zaprezentować swoje umiejętności i stanąć 
na podium zwycięskim w Zespole szkół w rogozinie, gdzie dzieci 
i młodzież z powiatu rywalizowała w konkursie recytatorskim pt. 
„Dla ciebie ojczyzno...”. Przygotowane dziewczęta przez polonistę - 
p. aldonę owczarek, zajęły honorową:
•	 Złotą lirę - 1.m. przez agatę Ławniczak, kl. Vii. 
•	 brązową lirę - 3.m. przez laurę ramotowską, kl. Viii a.
Życzymy dalszych sukcesów i serdecznie gratulujemy!!! W.K.

MIĘDZY-
SZKOLNA 
LIGA PRZED-
MIOTOWA
06 czerwca 2023r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Płocku odbyła się 
uroczysta gala, podczas której nagrodzono laureatów XXVII Mię-
dzyszkolnej Ligii Przedmiotowej. Uczniowie naszej szkoły rów-
nież brali w niej udział i otrzymali dyplomy i nagrody.
aleksandra Zabłocka z kl. V b przygotowywana przez p. Darię ołda-
kowską – zajęła i miejsce z języka polskiego.
i miejsce drużynowo z historii zajęły dziewczęta z klas szóstych: We-
ronika reszczyńska, Zofia szostek i Łucja Walczak. uczennice przy-
gotowywała p. anna mrozowska.
jesteśmy bardzo dumni z naszych uczennic!

W.K.

WARCABY - TURNIEJ W MSCDN
Warcaby to jedna z najpopularniejszych gier planszowych wśród 
dzieci. To również gra edukacyjna, która uczy cierpliwości, koncen-
tracji, rozwija umiejętności logicznego myślenia, planowania i wdra-
żania rozmaitych strategii. Wprowadza również elementy współza-
wodnictwa, zdrowej rywalizacji oraz stosowania zasady „fair play”. 
uczniowie naszej szkoły w dniu 06 czerwca mieli okazję sprawdzić 
swoje umiejętności w i turnieju Warcabowego w mscDn Wydział 
w Płocku. Po zmaganiach, w czasie których rozegrano siedem emo-
cjonujących etapów, wyłoniono najlepszych warcabistów turnieju. 
turniej było doskonałą okazją nie tylko do rozwijania pasji, ale także 
umiejętności wygrywania i przegrywania z honorem. to była dosko-
nała lekcja życia, bo każda rozgrywka niesie ze sobą wiele trudnych 
emocji, nad którymi trzeba umieć zapanować.
medale otrzymali:
Klasa I
•	 maksymilian Dobrowolski z sP w słupnie
•	 marcel Kranc z sP w maszewie Dużym
•	 szymon lubiejewski iz sP nr 21 w Płocku

•	 julia romanowska z sP nr 17 w Płocku
•	 marcelina rudzińska z sP w słupnie
•	 liliana linczewska z sP nr 21 w Płocku
Klasa II
•	 Krzysztof Łuczyński z sP nr 5 w Gostyninie
•	 Kacper sztendur z sP w słupnie
•	 mateusz Żelechowski z sP nr 21 w Płocku
•	 antonina tederska z sP nr 21 w Płocku
•	 maja rosiak z sP nr 5 w Płocku
•	 Kornelia różycka z sP w leszczynie szlacheckim
Klasa III
•	 Krzysztof Popławski z sP w liszynie
•	 filip adamkowski z sP w słupnie
•	 Dominik jankowski z sP nr 21 w Płocku
•	 amelia Zyznowska z sP w liszynie
•	 maria Wojciechowska z sP w leszczynie szlacheckim
•	 magdalena Pach z sP nr 16 w Płocku.
Gratulujemy! W.K.
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KONIEC I POCZąTEK, CZYLI BAL 
ÓSMOKLASISTÓW Z LISZYNA
16 czerwca – 7 dni do końca ośmioletniej przygody z liszynem – 
Ósmoklasiści spotkali się w Gulczewie. stroje galowe, miny uroczy-
ste, polonez – a wokół babie lato. czy to czerwiec, czy już jesień? nie 
jesień – to nazwa sali bankietowej w starym Gulczewie. to tutaj dwa-
dzieścioro troje Ósmoklasistów spędziło ze sobą ostatni (może nie?) 
wieczór taneczny. Właściwie taneczno-sportowy, bo w tle poloneza, 
przemówień i rozmów trwał ważny mecz – śledzenie go tanecznych 
kroków nie myliło. Powodzenia, absolwenci liszyńskiej szkoły!

Eliza Golatowska

DZIEŃ DOBRA 
22 KWIETNIA 2023 R.
„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie 
przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi” - Św. jan Paweł ii.

Dzień Dobra to święto patronalne CARITAS, największej charyta-
tywnej organizacji pozarządowej w Polsce. W tym dniu idea miło-
sierdzia zamieniana jest na działanie na rzecz drugiego człowieka.
21 kwietnia 2023 roku w szkole Podstawowej im. Ziemi mazowiec-
kiej w liszynie obchodziliśmy „Dzień Dobra”, który zjednoczył spo-
łeczność szkolną w działaniach na rzecz organizacji charytatywnych. 
Dzieci przyniosły fanty na loterię, rodzice upiekli ciasta, wolontariu-
sze przekazali uczniom prezenty od caritas, a nauczyciele przepro-
wadzili w klasach pogadankę związaną z tą inicjatywą. 
Dwa dni później wolontariusze kwestowali przy kościele w słupnie. 
Łącznie udało nam się zebrać kwotę prawie 1800 zł. Zebrane środki 
przekazaliśmy do biura caritas Diecezji Płockiej.
celem naszych działań było uwrażliwienie nas wszystkich na potrze-
by osób ubogich i bezdomnych oraz wskazanie jak ważne są uśmiech, 
życzliwość i drobne gesty pomocy okazywane każdemu człowiekowi.

PIKNIK RODZINNY W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W LISZYNIE
Dnia 14 czerwca 2023r. w Szkole Podstawowej im. Ziemi Mazowiec-
kiej w Liszynie odbył się wyjątkowy Piknik Rodzinny. W przygo-
towanie niesamowitej imprezy plenerowej, pełnej wielu atrakcji, 
zaangażowana była cała społeczność szkolna. 
Piknik rozpoczął się od powitania przybyłych gości przez p. dyrek-
tor agnieszkę Domińską. uczniowie klas 1-3 zaprezentowali krótką 
inscenizację muzyczną przygotowaną pod czujnym okiem p. marii, 
p. aleksandry i p. małgorzaty zakończoną spektakularnym tańcem 
z niesamowitym układem choreograficznym opracowanym przez p. 
annę. następnie rozpoczęła się radosna zabawa z profesjonalnym 
animatorem. był to wspaniały dodatek do imprezy, który dostarczył 
wszystkim dzieciom mnóstwo radości i zabawy. animator zapropo-
nował serię konkurencji zręcznościowych i sportowych. były to m.in. 
przeciąganie liny, przechodzenie pod tyczką, różnorodne wyścigi, fi-
gle z bańkami mydlanymi. okrzykom radości nie było końca. Każdy 
mógł wziąć udział i spróbować swoich sił. 
uczniowie chętnie korzystali z wielu innych atrakcji, które tego dnia 
zostały dla nich zorganizowane. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się stoiska przygotowane przez nauczycieli (p. annę, p. malwinę i p. 
elżbietę) na których można było eksperymentować, malować lub na-
uczyć się kilku zasad pierwszej pomocy. Po konkurencjach przyszedł 
czas na smaczny posiłek. Każda rodzina przyniosła coś do jedzenia. 
były różnorodne przekąski, sałatki, kanapki, owoce i słodkości. 
W tym dniu na terenie szkoły pojawili się przedstawiciele Policji, 
straży Pożarnej, Wodnego ochotniczego Pogotowia ratunkowego, 
którzy chętnie opowiadali o swoich działaniach i prezentowali sprzęt 
wykorzystywany w ich pracy. Dużym zaskoczeniem była obecność 
dwóch sympatycznych alpak. Dzieci miały okazję dowiedzieć się wię-

cej o tych zwierzętach, ich charakterystyce i roli, jaką pełnią w świe-
cie przyrody. mogły zadawać pytania opiekunom alpak i zgłębiać 
swoją wiedzę na ich temat. 
Punktem kulminacyjnym imprezy było wręczenie nagród w ogólnopol-
skim konkursie „matematyczna gra planszowa”, którego organizato-
rem po raz pierwszy została szkoła Podstawowa im. Ziemi mazowiec-
kiej w liszynie. Pani dyrektor podkreśliła rangę, duże zainteresowanie 
oraz wysoki poziom przesłanych z całej Polski prac plastycznych. Przy-
znano ex aequo dwa pierwsze, drugie i trzecie miejsca oraz trzy wyróż-
nienia. Doceniono różne aspekty nadesłanych gier planszowych, takie 
jak oryginalność, estetyka wykonania, czy też poziom matematyczne-
go wyzwania, jakie oferowała dana gra. Wręczenie nagród było nie-
zapomnianym wydarzeniem, które wyróżniło talent i zaangażowanie 
młodych umysłów w odkrywanie matematyki oraz prezentację jej taj-
ników w fascynujący i kreatywny sposób. W tym dniu wręczono także 
nagrody w konkursie zręcznościowym o nazwie „bottle flip challenge” 
oraz wylosowano szczęśliwy numerek, którego właścicielka Zuzanna 
Gruszewska otrzymała aparat fotograficzny. 
na koniec pikniku pani dyrektor podziękowała gościom za przyby-
cie, nauczycielom za organizację imprezy, a sponsorom za wsparcie 
i ufundowanie nagród dla dzieci. Pani agnieszka Domińska nawiązała 
do istoty tego typu spotkań oraz ich znaczenia dla rozwoju dzieci. 
Piknik rodziny był okazją do spędzenia czasu z najbliższymi, nawią-
zania nowych znajomości i integracji społeczności szkolnej. był to 
dzień pełen radości, zabawy i wzajemnego wsparcia. Każdy mógł 
odetchnąć od codzienności i cieszyć się przyjemnością spędzania 
czasu na świeżym powietrzu. 

Maria Natkowska

BEZPIECZNE WAKACJE 
NAD WODą – SPOTKANIE 
Z RATOWNIKAMI WOPR
Dnia 15 czerwca wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej im. Zie-
mi Mazowieckiej w Liszynie uczestniczyli w pogadance przepro-
wadzonej przez ratowników Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego pt. „Bezpieczne wakacje nad wodą”. Ratownicy 
przypomnieli zasady bezpiecznego zachowania podczas wakacji, 
zwłaszcza spędzanych nad wodą. Przypomnieli też o numerach 
alarmowych i regułach prawidłowego reagowania na zaistniałe 
niebezpieczeństwo. Ratownicy przedstawili specyfikę ich pracy 
zawodowej, z omówieniem zasad bezpiecznego korzystania z ką-
pielisk oraz radzenia sobie w wodzie w sytuacjach zagrażających 
zdrowiu i życiu. Dzieci mogły ubrać się w strój ratowniczy, przy-
pomnieć sobie zasady udzielania pierwszej pomocy osobie tonącej 
oraz poznać rodzaje sprzętu ratowniczego.
Wakacje to czas relaksu, zabawy i odpoczynku, ale jednocześnie 
uczniowie muszą pamiętać o bezpieczeństwie i zdrowiu. Pierw-
szą rzeczą, o której wspomnieli ratownicy jest zachowanie rozwagi 
i ostrożności. niezależnie od tego czy jesteśmy na plaży, nad jezio-
rem czy na basenie, zawsze musimy być świadomi otaczających 
nas zagrożeń i przestrzegać zasad bezpieczeństwa. Ważne jest ko-
rzystanie z wyznaczonych stref kąpielowych i plaż nadzorowanych 
przez ratowników. Dzieci powinny być pod nadzorem dorosłych przez 
cały czas pobytu nad wodą. innym ważnym elementem o którym 
mówili ratownicy jest używanie odpowiedniego sprzętu ratunkowe-
go, takiego jak kamizelki asekuracyjne czy koła ratunkowego. 

to była niezwykle ważna pogadanka, szczególnie w kontekście wakacji. 
bezpieczeństwo nad wodą powinno być zawsze priorytetem, zwłaszcza 
gdy spędzamy czas na plaży, nad jeziorem czy na basenie. Dzięki wska-
zówkom i zasadom bezpieczeństwa przekazanym przez przedstawicieli 
Wodnego ochotniczego Pogotowia ratunkowego możemy bardziej 
świadomie i odpowiedzialnie cieszyć się letnim wypoczynkiem. 

Maria Natkowska

TURNIEJ 
ŚWIETLICOWY

W szkole Podstawowej im. Ziemi mazowieckiej w liszynie uczniowie 
po raz pierwszy mieli okazję wziąć udział w Świetlicowym turnieju 
Warcabowym. nauczyciele świetlicy wytrwale przez kilka miesięcy 
przybliżali uczniom reguły gry w warcaby. regularne treningi spo-
wodowały, że ta strategiczna gra stała się stałym elementem zajęć 
świetlicowych, a uczniowie z niecierpliwością czekali na rozgrywki. 
rozgrywając kolejne partie i poświęcając kolejne pionki gracze uczyli 
się zdrowej rywalizacji oraz cierpliwego dążenia do założonego przez 
siebie celu, którym było zwycięstwo. 
W Świetlicowym turnieju Warcabowym udział wzięło 24 uczniów 
z klas i-iV. Do finału dotarło 4 najlepszych graczy, a finałową partię 
wygrał najlepszy warcabista. 
•	 szkolnym mistrzem Gry w Warcaby została amelia Zyznowska - 

uczennica klasy iii,
•	 tytuł szkolnego Wicemistrza Gry w Warcaby wywalczył Krzysz-

tof Kamiński - uczeń kl. iV. 
•	 Półfinalistami zostali natalia szenk - uczennica kl. iV i Krzysztof 

Popławski - 
amelia Zyznowska i Krzysztof Popławski sprawdzili swoje umiejęt-
ności logicznego myślenia, przewidywania i kombinowania również 
w i turnieju Warcabowym organizowanym przez mscDn w Płocku. 
ich strategie w grze były skuteczne, ponieważ zwyciężyli i zajęli 
i miejsca w kategorii uczniów klas trzecich.

Malwina Adamska
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BAJKOWY DZIEŃ DZIECKA W ŚWIĘCIEŃCU
Dzień Dziecka to ważne wydarzenie dla wszystkich dzieci, zarów-
no tych małych jak i tych większych. Z tej okazji w naszej szkole 
miało miejsce niecodzienne wydarzenie. rodzice przygotowali dla 
wszystkich dzieci niespodziankę w postaci przedstawienia „Królew-
na Śnieżka i siedmiu krasnoludków”. choć bajkę o Królewnie Śnieżce 
zna niemal każde dziecko, interpretacja rodziców okazała się abso-
lutnie wyjątkowa i wzbudziła ogromny entuzjazm wśród widzów. 
Dzięki inwencji twórczej rodziców, sala gimnastyczna, w której od-
było się przedstawienie przemieniła się w baśniową krainę. aktorzy 
zadbali o każdy detal. W rolę tytułowej Królewny Śnieżki wcieliła się 
pani Katarzyna, prywatnie mama uczennicy mai, a księciem był pan 
Włodzimierz – tata jednej z uczennic, michaliny. Doskonałą grę uzu-
pełniły fantastycznie dobrane stroje, rekwizyty i dekoracje. Znane 
piosenki i układy taneczne wplecione w spektakl dodały uroku całe-
mu przedsięwzięciu. W trakcie widowiska aktorzy nawiązali kontakt 

z publicznością - co niewątpliwie wpłynęło na jakość atrakcji, a na ko-
niec przedstawienia obdarowali widownię „zaczarowanymi” jabłka-
mi. Dla dzieci było wielkim zaskoczeniem oglądanie swoich rodziców 
w tak niecodziennych rolach, tym bardziej, że całe przedsięwzięcie 
było przygotowywane w wielkiej tajemnicy. Widzowie z zaintereso-
waniem oglądali poszczególne sceny i z zapartym tchem oczekiwali 
kolejnych postaci, które pojawiały się na scenie. to był niesamowity 
dzień pełen wrażeń, uśmiechu i zabawy. Przedstawienie okazało się 
wielkim sukcesem. nagrodą dla wspaniałych aktorów były gromkie 
brawa oraz szeroki uśmiech na twarzy wszystkich zgromadzonych. 
a do wspólnego oglądania zaproszono także małych gości z innych 
szkół i przedszkoli: z nowego Gulczewa i słupna.
Wszystkim rodzicom biorącym udział w przedstawieniu serdecznie 
dziękujemy za poświęcony czas i wysiłek włożony w przygotowanie 
tego nadzwyczajnego i pełnego radości przedstawienia. M.W.T.

WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE – DZIEŃ RODZINY 
POŁąCZONY Z RODZINNą GRą TERENOWą

26 maja oraz 23 czerwca to wyjątkowe dni w kalendarzu oraz 
w Szkole Podstawowej w Święcieńcu. 
Wszyscy doskonale wiemy z jakim świętem kojarzą się nam te dwie 
daty: Dniem mamy i Dniem taty, bo mama i tata, to najpiękniej-
sze słowa świata. my postanowiliśmy te dwa wspaniałe i wyjątkowe 
święta połączyć w jedną wspólną uroczystość „ Dzień rodziny”. 
Dzień ten zaczęliśmy spotkaniem z Panią Dietetyk, dzieci wraz z ro-
dzicami przygotowały zdrowy posiłek. nie ma słów, które opiszą 
szczęśliwe twarze dzieci. Wspólna zabawa, czas spędzony z rodzica-
mi, możliwość pochwalenia się jakiego ma super tatę i mamę.
następnie odbył się oficjalny występ w specjalnie na ten dzień przy-
gotowanych strojach i wyjątkowych nastrojach, (można by powie-
dzieć z dumą i powagą), gdzie dzieci recytowały i wyśpiewały swoje 
uczucia, a także zaprezentowały układ choreograficzny dla swoich 

ukochanych rodziców. Z wielkim zaangażowaniem i przejęciem od-
tańczyły ZumbĘ, po czym wręczały upominki i laurki. Druga część 
wspólnego Dnia rodziny miała charakter sportowy, nazwaliśmy ją 
roDZinnym turniejem.
Gra terenowa sprawiła wiele radości zarówno Dzieciom jak i rodzi-
com. Dwie drużyny rywalizowały między sobą. Śmiechu nie było 
końca. Gwar, śmiech i radość słychać było w całej szkole. Wszyscy 
doskonale się bawili pokonując trudy różnych konkurencji. Zawod-
nicy jak również kibice dawali z siebie wszystko. Zabawa w czasie 
gry była wspaniała i z pewnością na długo pozostanie w pamięci 
jej uczestników. rodzice zadowoleni, dzieci szczęśliwe. czego moż-
na było chcieć więcej. cieszymy się, że mogliśmy wszyscy sprawić 
przyjemność przybyłym Gościom.

M.W.T.
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POŻEGNANIE Z PRZEDSZKOLEM…
czerwiec to czas, w którym czujemy już wakacje i marzymy o podró-
żach. Dla najstarszych przedszkolaków samorządowego Przedszko-
la “niezapominajka” w słupnie to także czas pożegnania ze swoimi 
paniami, kolegami i koleżankami. W tym roku nasze przedszkole 
opuściło 58 absolwentów z grup: “biedronki”, “Puchatki”, “jagód-
ki” oraz “malinki”. Dzieci przygotowały uroczyste zakończenia roku 
szkolnego, które były jednocześnie podsumowaniem ich czterolet-
niego pobytu w przedszkolu. Piękne wiersze, piosenki, tańce dostar-
czyły wszystkim ogromu wzruszeń. rodzice obecni na pożegnaniu 
sześciolatków nie kryli łez, gdy z dumą oglądali występy swoich po-
ciech. Po raz kolejny mogliśmy się przekonać jak szybko płynie czas 
i jak z nieśmiałych trzylatków, dzieci stały się odważnymi i pewnymi 
siebie sześciolatkami. Dyrektor Przedszkola – pani edyta sobolew-
ska, w ciepłych słowach podziękowała rodzicom, dzieciom i paniom 
nauczycielkom za cudowne występy i wspólnie spędzone lata. 
Drodzy rodzice, dziękujemy za wspólnie spędzony czas oraz pomoc 
w naszym codziennym przedszkolnym życiu. Wam, nasze kochane 
przedszkolaki - życzymy magicznych wakacji oraz powodzenia na 
kolejnym szczeblu edukacji. 

Julita Kozaczuk - Turkowska

RADOSNY CZERWIEC W ŻŁOBKACH
Miesiąc czerwiec zaczęliśmy od radosnego Święta Rodziny połą-
czonego z Dniem Dziecka.
W tym dniu dzieci z Gminnego Żłobka w słupnie oraz filii w nowym 
Gulczewie wspólnie się bawiły. Zorganizowanych zostało wiele róż-
nych atrakcji dla dzieci. były między innymi: kolorowe i uwielbiane 
przez dzieci dmuchańce, zabawy ruchowe, malowanie buziek, tatu-
aże, bańki mydlane, a także poczęstunek dla wszystkich przybyłych 
gości. atrakcją dnia były odwiedziny wozu strażackiego ochotniczej 
straży Pożarnej w słupnie.
czerwiec zakończyliśmy uroczystymi występami z okazji zakończe-
nia roku szkolnego 2022/2023.
Każda grupa zaprezentowała indywidulny występ dla rodziców. Dzie-
ci w nagrodę otrzymały upominki i dyplomy. rodzice nie ukrywali łez 
wzruszenia. starszaki odchodzące do przedszkola na pamiątkę edu-
kacji żłobkowej otrzymały piękne foto książki, które będą przywoły-
wały wiele miłych wspomnień.
Dyrektor wraz z pracownikami życzą wszystkim rodzicom oraz 
ich pociechom wspaniałych i bezpiecznych wakacji. Do zobacze-
nia już w sierpniu.

Ewelina Walczak
Marta Branicka-Marciniak
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TURNIEJ FIFA 2023 WYPEŁNIONY 
SPORTOWYMI EMOCJAMI
W dniach 03 – 04.06.2023 r. w Centrum Usług Społecznych w Słup-
nie odbył się po raz drugi Turniej Wójta Gminy Słupno w FIFA. Tym 
razem uczestnicy grali w grę FIFA 2023. Emocje równie silne jak 
w przypadku gry na boisku. Tym razem zawodnicy rozegrali zawo-
dy wzorowane na LIDZE MISTRZÓW. Najpopularniejszą drużyną 
turnieju okazało się PSG.
turniej fifa wpisuje się w kalendarz wydarzeń integracyjnych dla 
dzieci i młodzieży. całemu turniejowi towarzyszyły emocje jak pod-
czas meczy na stadionach, profesjonalna oprawa oddająca atmosferę 
sportowej rywalizacji. musimy zaznaczyć, iż rozwijając nowe formy 
wsparcia dla dzieci i młodzieży, trzeba iść z duchem czasu. e-sport, grę 
fifa 2023 możemy zaliczyć do kategorii, która robi furorę w Polsce i na 

świecie, ma miliony, a nie tysiące fanów. W Polsce tego typu imprezy, 
spotykają się z dużym aplauzem i przyciągają najmłodszych graczy.
także w Gminie słupno rozgrywki cieszyły się dużym zainteresowa-
niem. nie zabrakło dogrywek jak również rzutów karnych. W dniu 
03.06.2023 r. rozegrano mecze grupowe, w których wyłoniono 8 naj-
lepszych zawodników, którzy zmierzyli się ze sobą 04.06.2023 r.
Zwycięzcą został Dominik Dąbrówka, a ii miejsce zajął adam seba-
stianowicz.
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, a wszystkim uczestnikom dzię-
kujemy za wspólną zabawę i masę emocji a już na jesieni zaprosimy 
młodzież do kolejnego już turnieju mikołajkowego.

M.S.S.

SENIORZY Z GMINY SŁUPNO AKTYWNIE 
SPĘDZAJą CZAS

Zakopane 2023 zaliczone! 
W dniach 8-10 maj 2023 r. wybraliśmy się z seniorami na wycieczkę 
do Zakopanego, które jest znakomitym miejscem na wyjazd majo-
wy. Jest największym miastem położonym u podnóża Tatr, które 
przyciąga tłumy turystów niezależnie od pory roku. Przygotowany 
przez nas plan pobytu dostosowaliśmy do poziomu aktywności fi-
zycznej seniorów.
Pierwszego dnia po przyjeździe do Poronina do Pensjonatu tatrzański 
relaX & sPa czekała na nas miła niespodzianka w postaci góralskiej 
biesiady. biesiada to idealna koncepcja na kilka godzin relaksu w wy-
śmienitym towarzystwie. nie zabrakło muzyki na żywo w wykonaniu 
góralskiego zespołu jak również tradycyjnych kuchni góralskiej. były 
to niezapomniane przeżycia i wyjątkowe wspomnienia z Poronina!
Drugi dzień rozpoczęliśmy kolejką linowo- terenową wjeżdżając na 
Gubałówkę. Gubałówka to jeden z najpopularniejszych punktów wi-
dokowych Zakopanego można zobaczyć piękną panoramę tatr i ca-
łego Zakopanego. następnym punktem był spacer po Krupówkach, 

najsłynniejszego deptaka w całej Polsce, który często stanowi miej-
sce spotkań. na Krupówkach oraz ulicach łączących się z Krupówka-
mi czekało na nas wiele miejsc, które warto było zobaczyć, są to: 
•	 muzeum tatrzańskie, 
•	 Papugarnia, 
•	 myszogród,
•	 Dom do góry nogami,
•	 Kościół parafialny pw. Świętej rodziny na Krupówkach, 
•	 sanktuarium najświętszej rodziny.
Po wizycie na Krupówkach kontynuowaliśmy zwiedzanie udając 
się na południową część miasta, gdzie jest zlokalizowana skocznia 
narciarska Wielka Krokiew (1378 m. n.p.m.). to największa skocznia 
w Polsce, każdego roku odbywają się najważniejsze międzynarodowe 
mistrzostwa w skokach narciarskich.
trzeciego dnia w drodze powrotnej do słupna zatrzymaliśmy się w Kra-
kowie, gdzie meleksami rozpoczęliśmy wycieczkę od Dzielnicy Podgórze 
czyli miejsca w którym w czasie ii Wojny Światowej znajdowało się get-
to krakowskie, następnie przejeżdżaliśmy obok muzeum fabryka oscara 
schindlera. Z Podgórza pojechaliśmy na Kazimierz - dzielnicę żydowską.
naszym ostatnim punktem było stare miasto Krakowa.
to były niesamowite dni spędzone w miłej atmosferze, wspólnie 
spędzony czas oraz wiele niezapomnianych wspomnień i wrażeń. nie 
ma chyba nic bardziej relaksującego, niż zadbanie o samych siebie.
Druga grupa naszych mieszkańców miała możliwość spędzenia czasu 
wolnego w Kawallo w dniu 15 maja 2023 roku. tam czekało na nich wiele 
atrakcji m.in. Koncert mis i gongów tybetańskich, strefa relaxu i spa.
Kąpiel w dźwiękach gongów, mis tybetańskich i dzwoneczków wyci-
sza umysł, łagodzi napięcia nerwowe, zwiększa świadomość siebie. 
uczestnicy leżąc w wygodnych pozycjach, poddają się harmonizujące-
mu działaniu fali dźwiękowej, która usuwa zmęczenie, regeneruje oraz 
odświeża ciało i umysł. odpowiednio dobrane, delikatne i odprężające 
tony mis i gongów wprowadzają w stan swoistego półsnu, zapewnia-
jąc głębokie odprężenie, harmonizację oraz wyciszenie. jednocześnie 
był to wyjazd zdecydowanie bardziej wyciszający i relaksacyjny.
Wspomnienia długo pozostaną w pamięci.

M.S.S.

POMOC FINANSOWA W FORMIE DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU 
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO NA REALIZACJĘ ZADANIA 
REALIZOWANEGO W RAMACH SAMORZąDOWEGO INSTRUMENTU 
WSPARCIA INICJATYW RAD SENIORÓW „MAZOWSZE DLA SENIORÓW 2023”
„Carving – sztuka rzeźbienia w warzywach i owocach” Bądź Panią 
własnego noża, nie na odwrót!
celem carvingu samego w sobie jest uczynienie jedzenia bardziej 
atrakcyjnym i apetycznym, a także łatwiejszym do skonsumowania. 
Za pomocą tych niezwykłych rzeźb można uatrakcyjnić każdy stół 
oraz bufet. Założeniem szkolenia jest zapoznanie seniorów z wiedzą 
na temat carvingu, przekazanie wiedzy praktycznej jak i teoretycz-
nej, oraz zachęcenie do ćwiczenia nowych umiejętności z tej dziedzi-
ny, zapewniające dalszy rozwój. 
aDresaci: 
odbiorcami zadania będą osoby starsze tj. w wieku 60 + kobiety i 65+ 
mężczyźni (30 osób). 
efeKty KsZtaŁcenia: 
nabycie wiedzy w zakresie sztuki dekoracji potraw z wykorzystaniem 
technik rzeźbienia w owocach i warzywach.

ProGram obejmuje: 
W czasie wykładów seniorzy:
•	 poznają rodzaje narzędzi, dowiedzą się w jaki sposób korzystać 

z narzędzi do carvingu z zachowaniem bezpieczeństwa, 
•	 poznają podstawowe wzory, które będą wykonywać samodzielnie 

pod okiem doświadczonych trenerów. 
•	 zdobędą umiejętności samodzielnego tworzenia dekoracji z wa-

rzyw i owoców,
•	 poznają techniki tworzenia w warzywach i owocach.
Warsztaty będą trwały 3 dni po 4 godziny. W pierwszym dniu 2 go-
dziny wykładów i 2 godziny zajęć praktycznych. W drugim i trzecim 
dniu 4 godziny praktycznych
”Podaruj zwierzakom nowy dom”
Dzięki realizacji zadania zrealizowane zostaną cele m.in. integracja 
środowiska osób starszych, aktywizacja społeczna osób starszych, 

nabycie nowych umiejętności i innowacyjność prowadzonych działań 
oraz ochrony środowiska, otoczenie opieką ptaków, wiewiórek i jeży, 
które pojawiają się coraz bliżej ludzkich siedzib.
W wyniku powyższego seniorzy ciekawie spędzą czas wolny i jedno-
cześnie nabędą umiejętności budowania domków lęgowych dla pta-
ków, karmników dla wiewiórek, budek dla jeży. będzie to czas spożyt-
kowany na potrzeby środowiska naturalnego. realizacja warsztatów 
stanowi inicjatywę Gminnej rady seniora i jest elementem programu 
aktywizacji osób starszych realizowanego przez radę. 
budki lęgowe, to jedna z najbardziej znanych form wsparcia naszych 
skrzydlatych sąsiadów i nie tylko. Podczas warsztatów uczestnicy zdobę-
dą wiedzę w temacie ochrony, zwyczajów ptaków oraz budowy i montażu 
schronienia dla nich. Pod okiem instruktora zbudują własne, tradycyjne 
budki lęgowe, które będą mogli umieścić na terenie Gminy słupno

M.S.S.
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WYCHOWANEK DELTY SŁUPNO 
DOŁąCZYŁ DO RAKOWA CZĘSTOCHOWA - 
KLUBU MISTRZA POLSKI 2023
Tomasz Walczak, bo o nim mowa to zawodnik urodzony 
w 2005 roku, reprezentujący obecnie barwy Mistrza Polski w sezo-
nie 2023/2024. Młody zawodnik trafił do Częstochowy z płockiej 
Wisły na zasadzie wolnego transferu. 
tomek swoją przygodę z piłką nożną rozpoczynał w Delcie słup-
no w 2011 roku w najmłodszej drużynie z rocznika 2001/2002 (grał 
wtedy m.in. z Wiktorem Zawadką, sebastianem frejlichowskim, 
czy adamem Pokorskim). swoje pierwsze piłkarskie szlify zdobywał 
z zawodnikami o 4 lata starszymi od siebie. już na tym etapie piłkar-
skiej rywalizacji tomek wyróżniał się na tle swoich kolegów z druży-
ny. niespotykane wręcz w tym wieku umiejętności techniczne, ope-
rowanie zarówno lewą jak i prawą nogą, umiejętność prowadzenia 
piłki ze zmianą tempa i kierunku, a także przyjęcie piłki w kierunku 
ruchu pozwalało mu w tak młodym wieku na osiągnięcie przewagi 
nad rywalami w meczach i turniejach, gdzie rywalizując ze znacznie 
starszymi od siebie zawodnikami osiągał wysokie rezultaty sporto-
we, często zdobywając tytuły najlepszego strzelca turnieju. Warto 
również podkreślić, że od najmłodszych lat tomek swój talent po-
pierał ciężką pracą wykonywaną na treningach, ale również po ich 
zakończeniu uczestniczył w zajęciach na pływalni, indywidualnych 
treningach motorycznych, a także zajęciach doskonalących technikę 
użytkową piłkarza i umiejętności operowania piłką – freestyle. 
Każdą wolną chwilę poświęcał również na zabawy z piłką, gdzie od 
rana do wieczora kiwał i „starych” i „młodych” adeptów futbolu na 
tartanowym boisku przy szkole Podstawowej nr 22 w Płocku. Warto 
również dodać, że wbrew stereotypom tomek potrafił pogodzić sport 
z nauką, gdzie jako uczeń również odnosił spore sukcesy edukacyjne.
maciej błaszczyk, pierwszy trener Walczaka w klubie Delta słupno 
wspomina, że tomek miał nieprawdopodobne umiejętności, całko-
wicie nieadekwatne do swojego wieku. W tak młodym wieku widać 
było olbrzymi talent piłkarki, który z każdym treningiem ewaluował 
na wyższy poziom. Wyróżniał się w każdym elemencie piłkarskim na 
boisku, nie było dla niego rzeczy niemożliwych. Koordynacja rucho-
wa, zdolność do podejmowania trafnych wyborów na boisku i oce-
ny sytuacji, która świadczy o wysokiej inteligencji tomka sprawia-
ła, że doskonale radził sobie z dużo silniejszymi fizycznie rywalami, 
a łatwość z jaką mijał przeciwników na boisku, często pozostawiała 
traumę u nich. 

również tomasz marciniak, przyjaciel klubu Delta słupno, a także 
doskonały sędzia piłkarski od samego początku śledził poczynania 
młodego tomka Walczaka. 
Znam go od dziecka, wiem jaką drogę przebył i ile poświęcił, żeby 
znaleźć się w tym miejscu, gdzie jest teraz. bez wątpienia posiada 
wszystkie cechy znakomitego piłkarza, które rozwijał na obiektach 
w liszynie i Wykowie w początkowej fazie treningu piłkarskiego. jest 
to zawodnik o wysokiej kulturze i skromności, co tylko może pomóc 
mu w osiąganiu najwyższych celów sportowych. Życie piłkarza, czy 
sędziego piłkarskiego to nieustanna praca i mnóstwo wyrzeczeń, ży-
czę tomkowi, aby dotarł na sam szczyt swoich marzeń piłkarskich.
obaj Panowie zgodnie podkreślają, że do tej pory nie spotkali takiego 
talentu piłkarskiego jak tomek Walczak.
Po blisko 2 latach spędzonych w klubie ze słupna, trenerzy, zarząd 
klubu i rodzice zawodnika wspólnie podjęli decyzję o zmianie klubu 
i dalszym rozwoju młodego piłkarza. 
tomek potrzebował nowego bodźca treningowego w profesjonalnej 
akademii piłkarskiej i rywalizacji z zawodnikami na swoim poziomie 
umiejętności i wieku – opowiada błaszczyk. stąd decyzja o kontynu-
acji treningów w akademii legii Warszawa.
na każdym etapie rozpoczynającej się kariery piłkarskiej Walczak 
odnosił sukcesy sportowe zdobywając kolejne tytuły najlepszego 
strzelca i zawodnika w legii Warszawa, a potem w zespole escola 
Varsovia – oficjalnej szkółce fc barcelony. jego talent i umiejętności 
zostały dostrzeżone przez trenerów Polskiego Związku Piłki noż-
nej i młody Walczak regularnie uczestniczył w zgrupowaniach amo 
i lamo, dla najbardziej obiecujących zawodników w kraju, predyspo-
nujących do grania na najwyższym poziomie piłkarskim oraz w mło-
dzieżowych reprezentacjach Polski. 
Po raz pierwszy w biało-czerwonych barwach zagrał 6 paździer-
nika 2018  roku. Debiutując w kadrze Polski u-14 zanotował prze-
ciwko ukrainie bramkę i asystę. Potem już jego kariera potoczyła 
się błyskawicznie. Dołączył do ekstraklasowej Wisły Płock. Debiut 
w zespole nafciarzy zanotował 22 września w meczu i rundy Pucharu 
Polski, zdobywając swoją pierwszą bramkę przeciwko drużynie Ko-
rony Kielce. Kilka dni później w spotkaniu ze Śląskiem Wrocław za-
debiutował w rozgrywkach ekstraklasy – jako najmłodszy zawodnik 
w historii Wisły Płock.

Dziś mierzący 192 cm wzrostu napastnik drużyny mistrza Polski roz-
poczyna nowy etap w swojej piłkarskiej karierze, gdzie w sezonie 
2023/24 będzie bronił tytułu mistrzowskiego wraz z nowymi kole-
gami z drużyny rakowa oraz weźmie udział w eliminacjach ligii mi-
strzów uefa. 
tomkowi serdecznie gratulujemy i życzymy, aby jego kariera piłkarska 
potoczyła się na miarę najlepszych piłkarzy w historii naszego kraju.
słupno sportem stoi, słupno gra z nami, gramy dla słupna – to hasło 
przyświeca wszystkim młodym sportowcom Delty, a po szymonie 
marciniaku, którego już nikomu na świecie przedstawiać nie trzeba, 
tomek Walczak to kolejny sportowiec ze słupna, który wchodzi na 
piłkarskie szczyty w kraju. 

Maciej Błaszczyk

PODSUMOWANIE SEZONU W GREENSACH
Sezon 2022/23 z Greens Słupno przeszedł do historii. Kończąc mi-
jający rok spotkaliśmy się, corocznym zwyczajem, na obiektach 
Szkoły Podstawowej w Słupnie, aby podsumować nasze działania 
i osiągnięcia. Czas upłynął na wspólnej zabawie, pieczeniu kiełba-
sek przy ognisku, wszyscy klubowicze otrzymali czapki, skarpety, 
kubki z naszym logo.
Podsumowując mijający rok można śmiało powiedzieć, że był to 
kolejny rok naszego rozwoju. Koncentrujemy się na dwóch dyscy-
plinach: koszykówce i pływaniu. o ile koszykówka jest z nami od 
początku istnienia klubu, o tyle możemy obecnie zauważyć bardzo 
duże zainteresowanie pływaniem. treningi pod okiem wykwalifiko-
wanych trenerów cieszyły się ogromną popularnością. Za nami rów-
nież pierwsze oficjalne zawody pływackie, zakończone sukcesami ale 
przede wszystkim cenną nauką. motywacją do nauki pływania i jej 
doskonalenia jest również fakt, że w naszym klubie trenuje mistrz 

Polski tymoteusz jóźwiak. nie zapominamy również o koszykówce, 
która jest również bardzo popularna w naszej społeczności, począw-
szy od przedszkolaków, a na uczniach szkoły podstawowej kończąc. 
uczestnicząc w lidze Wojewódzkiej nabywamy cenne doświadcze-
nie, które będzie procentowało w przyszłości.
oprócz zajęć sportowych i uczestnictwa w zawodach, w dalszym cią-
gu prowadzimy swoją bieżącą działalność w zakresie organizacji obo-
zów i wypoczynku dla dzieci, młodzieży i rodzin. niezmiennie propo-
nujemy wyjazdy zimowe na narty, snowboard do austrii oraz małego 
cichego. nowością jest również rodzinny sylwester w górach, który 
przyjął się wśród naszych uczestników i cieszy się dużym zaintere-
sowaniem. jest to czas wspólnego wypoczynku, zabawy połączony 
z powitaniem nowego roku pod tatrami.
Z roku na rok staramy się uatrakcyjniać naszą ofertę, co ma również od-
zwierciedlenie w propozycjach wakacyjnego wypoczynku. mianowicie 

oprócz dobrze znanych nam miejsc, takich jak chorwacja, Gdynia, Kaszu-
by postanowiliśmy dołożyć nowe kierunki: Włochy, słowenia, szwecja. 
nie zapominamy również o tych którzy są na miejscu, w słupnie, orga-
nizując dla nich półkolonie z wieloma atrakcjami wyjazdowymi. Dodat-
kowo mamy również wakacyjną ofertę nauki pływania. jest taka możli-
wość, pod okiem naszych trenerów, aby tą umiejętność nabyć.
Więcej informacji o szczegółach dotyczącej działalności klubu, obo-
zach znajdziecie Państwo na naszej klubowej stronie internetowej - 
http://www.greens-slupno.pl/
Wszystkim zawodniczkom, zawodnikom, rodzicom i sympatykom 
klubu Ks Greens słupno życzymy słonecznych wakacji. niech ten 
czas spędzany z rodziną i na klubowych wyjazdach, w sposób aktyw-
ny, pozwoli zregenerować siły po całorocznej pracy i z nową energią 
i nadzieją przystąpić do kolejnego sportowego sezonu.

Greens Słupno
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KSIąŻKA JEST JAK OGRÓD
Gminna Biblioteka Publiczna w Słupnie w ostatnich miesiącach 
przeprowadziła szereg działań aktywujących miejscową społecz-
ność i promujących czytelnictwo w naszej gminie. Hasłem inspiru-
jącym do dbania o poziom czytelnictwa w naszej społeczności było 
chińskie przysłowie, które brzmi: „Książka jest jak ogród, który 
można włożyć do kieszeni”.
„Książka dla każdej kobiety” oraz „Książka dla każdego dziecka” 
to motta akcji, które zostały przeprowadzone w Dniu Kobiet oraz 
w Dzień Dziecka. spotkały się one z pozytywnym odbiorem wśród 
czytelników i użytkowników biblioteki. Większość książkowych po-
darunków otrzymaliśmy od naszego przedstawiciela handlowego, 
z którym prowadzimy wieloletnią współpracę.
Podczas XXii ogólnopolskiego tygodnia czytania Dzieciom odwiedzi-
liśmy placówki mające pod opieką najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy. Wraz z Wójtem Gminy słupno marcinem Zawadką czytaliśmy 
przedszkolakom z samorządowego Przedszkola „niezapominajka” 
w słupnie. Duże zainteresowanie, wśród przedszkolaków, wzbudziła 

nasza wizyta również w Domowym Przedszkolu w nowym Gulcze-
wie. tradycyjnie odwiedziliśmy dzieci w Gminnym Żłobku w słupnie, 
gdzie maluszki zawsze witają nas radością i pięknie uśmiechniętymi 
buźkami. W tym roku po raz pierwszy gościliśmy z czytaniem i za-
bawą z książką w oddziale żłobka w nowym Gulczewie. czytanie dla 
najmłodszych zawsze stanowi dla nas ogromną frajdę, i niesie wiele 
pozytywnych doznań.
Kontynuowaliśmy działalność Klubu młodego czytelnika oraz orga-
nizowaliśmy lekcje biblioteczne dla pozaklubowych grup ze żłobka 
i przedszkola.
Wszystkie podejmowane przez nas wyzwania spotykają się z bar-
dzo przyjaznym odbiorem uczestników działań naszej instytucji. 
jesteśmy przekonani, że każdy z Państwa znajdzie w bibliotece 
coś dla siebie. 
Dziękujemy za wszystkie pozytywne emocje, których Państwo nam 
dostarczacie i ZaPrasZamy do GbP w słupnie.

Bożena Wernik

CIEKAWI ŚWIATA
Od 3 lipca rozpoczęliśmy dwutygodniowe półkolonie z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury Słupno pod nazwą „Ciekawi świata”. W wypo-
czynku bierze udział 60 dzieci z klas I-IV, z terenu Gminy Słupno. 
W ramach zajęć dzieci uczestniczą w grach i zabawach sportowych, 
zajęciach plastycznych, turniejach gier planszowych i wielu innych 
aktywnościach. Zaplanowane są również, uwielbiane przez dzieci, 
kreatywne warsztaty z programowania LEGO.
W trakcie pierwszego tygodnia dzieci odbyły wycieczkę do jurapar-
ku w solcu Kujawskim. jurapark to ścieżka dydaktyczna z ponad 

setką modeli dinozaurów w skali 1:1 oraz innymi atrakcjami takimi 
jak chociażby Park rozrywki, Park miniatur czy muzeum Ziemi. to 
idealne miejsce na jednodniowy wyjazd naszych kolonistów. Wzdłuż 
ścieżki dydaktycznej rozmieszczone są rekonstrukcje mezozoicz-
nych gadów i płazów – wszystkie naturalnej wielkości. najliczniej 
reprezentowane – ponad 100 – są dinozaury, ale równie ciekawie 
prezentują się gady ssakokształtne. spacer poprzez kolejne okresy 
dziejów Ziemi pozwala uzmysłowić sobie różnorodność i niesamo-
witość tego zaginionego już świata.

W drugim turnusie nasi koloniści odwiedzą Zoo borysew. ogród 
Zoologiczny Zoo borysew to wyjątkowe miejsce, gdzie można stanąć 
twarzą w twarz z dzikimi zwierzętami z całego świata. Wyjątkowa 
aranżacja przestrzeni, niezapomniane atrakcje i bliskość natury, to 
powody dla których ogród Zoologiczny w borysewie stanowi jedną 
z największych atrakcji w Polsce. Podziwiać tu można nie tylko naj-
groźniejsze dzikie zwierzęta - białe tygrysy bengalskie, białe lwy, 
Pumę, białe Wilki, serwale, ale także lemury, bawoły indyjskie i ta-
pira. na terenie ogrodu zoologicznego mieszkają 3 gatunki antylop, 
zebry oraz 5 gatunków małp, rodzina mandryli. są tam także Kangu-
ry, wielbłądy jednogarbne i dwugarbne.
nasi milusińscy podczas półkolonii mają zapewnioną fachową, ośmio-
godzinną opiekę wychowawców, drugie śniadanie i ciepły obiad. od kilku 
lat, organizowane przez GoK słupno półkolonie, cieszą się dużym zain-
teresowaniem, dzieci bawią się doskonale i nawiązują nowe znajomości.

B.W.
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